
Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

. - 7 GIU. 2016 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Nell'anno duemilasedici, addì 7 giugno alle ore 16.03, presso il Salone di 
rappresentanza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato con 
nota rettorale prot n. 0039867 del 1 ° giugno 2016 (Allegato 1 ), per l'esame e la 
discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno: 

................ OMISSIS ............ . 

Sono presenti: il rettore prof. Eugenio Gaudio; il prorettore prof. Renato 
Masiani; i consiglieri: prof.ssa Antonella Polimeni, prof. Maurizio Barbieri, prof. 
Bartolomeo Azzaro, dott. Francesco Calotta, prof. Michel Gras, sig. Domenico 
Di Simone, dott.ssa Angelina Chiaranza, sig. Angelo Marzano, sig. Antonio 
Lodise e il direttore generale vicario dott.ssa Simonetta Ranalli, che assume 
le funzioni di segretario. 

Assistono per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott.ssa Alessandra De 
Marco (entra alle ore 16.09), dott. Michele Scalisi (entra alle ore 17.39). 

Il Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza 
validamente costituita e apre la seduta . 

................ OMISSIS ............ . 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod 1003 

--·--·-~-·- ---------____:::_-...:...._ ____ .....:.··=-:.:....:.· ·-=· =·--=-··..:._::· -:....::.-=· 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ Dl ROMA 

CHIAMATA PROFESSORE DI RUOLO DI I FASCIA ÀI SENSI 
GIU. 2016_ DELL'ART.29, COMMA 4, DELLA LEGGÈ N.240/2010 

Il Presidente, ai sensi dell'art: 2,· comma 1, lett. h, della legge 30 dicembre 
·2010, n. 240, e dell'art. 9, comma 5, del Regolamento per l'assegnazione 
delle risorse, per la chiamata dei professori çii I e Il fascia e per il 
r~clutamento dei ricercatori a tempo determinato tipologia B, sottopone 
all'approvazione del Consiglio . di Amministrazione la sottoindicata · 

· proposta di chiamata per il ruolo di professore di -1 fascia, effettuata ai- · . 
sensi dell'art. 29, comma 4, della Legge n. 240/2010: 

Dipartimento di Scienze Politiche: 
SSQ M-ST0/04- Prof. Mario TOSCANO- nato a Roma 1'11 luglio 1951. 

Allegati in visione: . 

Delibera di chiamata del Consiglio di Dipartimento di: 

-
Scienze Politiche del 21.04.2016. 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 

,_ 

Mod 100 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

'.- 7 GIU. 2016 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

.......... OMISSIS ........ . 

DELIBERAZIONE N. 201/16 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visti gli artt. 2, comma 1, lett. h, e 29, comma 4, della Legge 30 dicembre 

201 O, n. 240; 
• Visto l'art. 9, comma 5, del Regolamento per l'assegnazione delle 

risorse, per la chiamata dei professori di I e Il fascia e per il reclutamento 
dei ricercatori a tempo determinato tipologia B, che prevede 
l'approvazione della chiamata dei professori da parte del Consiglio di 
Amministrazione; 

• Viste le proprie delibere n. 60 del 1 ° marzo 2016, n. 94 del 5 aprile 2016 
e n.190 del 10 maggio 2016; 

• Presenti n. 12, votanti n. 1 O: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Barbieri, Azzaro, Colotta, 
Gras, Di Simone, Chiaranza, Marzano e Lodise 

DELIBERA 

di approvare la sotto indicata proposta di chiamata: 

Dipartimento di Scienze Politiche: 
SSD M-ST0/04 - Prof. Mario TOSCANO - nato a Roma 1'11 luglio 1951. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO 

~-e~ 

.......... OMISSIS ....... .. 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod. 1003 


